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Angående betänkandet Digital myndighetspost (SOU 2024:47) 

 

Ekobrottsmyndigheten lämnar härmed sitt yttrande över rubricerat betänkande. 

 

Ekobrottsmyndigheten ser positivt på utredningens förslag. Att öka det allmännas 

användning av digitala lösningar är önskvärt av såväl miljömässiga som effektivitetsmässiga 

skäl. Ekobrottsmyndigheten instämmer i att en ökad användning från myndigheternas sida av 

infrastrukturen Mina meddelanden kan innebära ett incitament för enskilda att skaffa en 

digital brevlåda. Som utredningen konstaterar finns det dock grupper i samhället som av olika 

skäl inte har förutsättningar att använda sig av digitala tjänster eller har kapacitet att vara 

digitalt aktiva. Dessa grupper är särskilt utsatta för bedrägerier där den enskilde förmås att 

logga in på sin bank och ge bedragaren tillgång till person- och kortuppgifter. Mot den 

bakgrunden delar Ekobrottsmyndigheten bedömningen att det inte bör införas ett krav på 

enskildas användning av en digital brevlåda.  

 

Gällande Ekobrottsmyndighetens kommunikation med enskilda använder sig myndigheten av 

både traditionell post, via Polisens förmedlingsväxel, och digitala utskick, via Aktörsportalen 

som delas med Åklagarmyndigheten. Om utredningens förslag beslutas kommer 

Ekobrottsmyndigheten att se över hur myndigheten ska ansluta sig till Mina meddelanden. I 

det arbetet kommer Ekobrottsmyndigheten vilja ha en gemensam inriktning med övriga 

myndigheter inom rättsväsendet, särskilt Åklagarmyndigheten och Polismyndigheten.  

 

Det står ännu inte klart vilka avgifter som kommer att tas ut för anslutning till och 

användning av infrastrukturen eller vilka funktioner infrastrukturen kommer att innehålla. 

Infrastrukturens utformning påverkar behovet av egna system som behövs för myndighetens 

verksamhet. Det går därmed i dagsläget inte att säga om kostnaden för anslutningen ryms 

inom befintliga ramar.  

 

Detta yttrande har beslutats av generaldirektören Rikard Jermsten. I den slutliga 

handläggningen har rättschefen Susanne Södersten deltagit. Verksjuristen Karin Strömgren 

har varit föredragande. 
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